
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE sessixo - DISPUTA - Parte 1 de1
PREGAO ELETRGNICO N° SE-PE0032021
Processo Administrative N° _SE-PE0032021

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIROI JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéoz 12/03/2021 09:58:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

/%
X»

/‘4

R Ibrlén

‘,4, _
Fls

........... A
.~__, Au“

24/03/2021 13:37:45 CADASTRO DE PROPOSTA DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
25/03/2021 09:47:17 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
25/03/2021 09:57:21 CADASTRO DE PROPOSTA KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA
25/03/2021 10:43:16 ALTERACAO DE PROPOSTA KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA
25/03/2021 17:19:23 ALTERAQAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
25/03/2021 22:21:48 CADASTRO DE PROPOSTA CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA
25/03/2021 22:36:54 ALTERAQAO DE PROPOSTA CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA
26/03/2021 05:43:28 ALTERAQAO DE PROPOSTA DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
26/03/2021 07:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA EGO COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E
26/03I202109:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom Dia. Estamos iniciando nosso certame Iicitatério referente ao Pregéo Eletrénico n°. SE-PE003/2021.
Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participaq;ao. Dentro de instantes, o Sistema estara
aberto para lances,
26/03/202109203121 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsavei de rnodo que consigam entregar 0 produto.
26/03/202109103230 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: lremos iniciar neste instante a nossa fase de Iances‘ desejamos a todos bons negécios.

LO1:E 1 - HABILITAQAO
CAMERA WEBCAM

VA LORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: VISION Modeio:
Descrigéo: CAMERA WEBCAM - tecnologia fluyd cristal, foco automatico, embalagem 1.0 unidade. obs.: webcam c270 hd com 3mp
para chamadas e gravaqbes em video widescreem 720p.
Quantidade: 15 __ Valor Unit.: 98,00 _ 7 _ Valor total: 1470,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lniciai Oferta Final ME

1 MARTCELL EQUlPAME|_\IT9§ DE TELEFONIA LTDA W 023 11.093169/0001-50 270,00 98,00

2 EGC COMERCIQ E ATACADl§T|'A DE INFROMAT/CA E 060 ;§_1:7_e§.o:§i/-0001-9s 100,00 I
3 CONEQTAPROVEDOR_I1EVINTERNETITDA if 7 i071 11.862585/0001-75 5985,00 f
4 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA O18

1°09‘?
130,00

32.140118/0001-011270,44 7 7125500
SWISDP COMERCIO E CONVEENIENCIA DE Z Z W04:-s io:12o.221/0001-as 270.00 270,00

Sim 7
Sim
Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS
éfiazao Sgcial i _ 7 _ i iNum_Docum_anto Qferta lniciali Oferta Final

INABILITADOS

MEL

Razao Sqqial W i i f i Nl3mi)0CUmSfItO fliqferta lniciai V Ofejta Final ME

Gerado em: 26/03/2021 10115105 r. M 1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

qcw ,

.»-- “F 1/Q)

Fls /.9C0,”).
U

1?? -A-~.a~'$'_."‘r

12/03/2021 09:58:45 PUBLICADO

12/03/2021 12:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
26/03/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
26/03/2021 09:06:19 DISPUTA

26/03/2021 09:06:19 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E
100,00

26/03/2021 09:06:19 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
270,00

26/03/2021 09:06:19 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 023)
270,00

26/03/2021 09:06:19 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 018)
270,44

26/03/2021 09:06:19 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 071)
5.985,00

26/03/2021 09:07:18 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 018)
269,00

26/03/2021 09:10:56 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 071)
130,00

26/03/2021 09:13:12 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE O23)
263,00

26/03/2021 09:18:04 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE O18)
260,00

26/03/2021 09:21 :19 TEMPO RANDOMICO
26/03/2021 09:22:34 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE O23)

259.99

26/03/2021 09:23:20

PARTICIPANTE 023

NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE O66, PARTICIPANTE O71,

26/03/2021 09:23:20 FECHADO 1

26/03/2021 09:25:15 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 023)
90,00

26/03/2021 09:28:20 HABILITAQAO
26/03/2021 09:28:20
O detentor da melhor

NOTIFICAQAO SISTEMA
ofert_a__é MARTCELL EQUIPAMENTOS7 DE T§y;=oN|A LTDA _ Z_ _ _

LOTE 2 - HABILITACAO
TRIPE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: INOVA Modelo".
Descrigaoz TRIPE - alumlnio. maquina fotografica. altura 1,27 m. embalagem 1.0 unidade. obs; tripe de aluminio para camara
fotografica e ceiular profissional universal 1,0 metro flexivel prata.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 106,00 Valor Total: 1575,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 071 11.093169/0001 50_ i j _- 123,00 105,00 Sim

2 CONECTA PROVEDORTDTE INTERNET LTDA 063 11.862585/0001-75 2985,00 109,00

3 KECIANATYARA BARBOSA DAEILVA 034 32.140118/0001-01

4 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 055 20.120227/0001-asT’ ‘T _ 123.00 123.00
123,33 T '1r§,ié0*T; if i

Sim
Sim
Sim

DESCLASSIFICADOS

R3150 SOCIBI Num Documento Oferta Inicial Oferta Final II/IE
INABILITADOS

Razao Social i _ _ _Num Dooumento _ 7* Oferflalnicijl fl__Oferta_Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

1 2/03/2021 09:58:45 PUBLICADO

Gerado em: 26/03/2021 10;15:O5 - r 2 de 5

.... __
he-is») ‘,1



12/03/2021 12:00:00

K

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

RECEPQAO DE PROPOSTAS

3002

‘M lg‘?

26/03/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

26/03/2021 09:21 :56 DISPUTA

26/03/2021 09:21:56 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 2.985,00

26/03/2021 09:21:56 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 123,00

26/03/2021 09:21:56 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE O71) 123,00

26/03/2021 09:21:56 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 123,83

26/03/2021 09:22:33 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE O34) 122,90

26/03/2021 09:22:59 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 071) 122,89

26/03/2021 09:23:05 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 122,00

26/03/2021 09:24:25 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 121,50

26/03/2021 09:31 :14 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE O63) 120,00

26/03/2021 09:33:46 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 119,95

26/03/2021 09:34:26 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 119,00

26/03/2021 09:35:09 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE O34) 118,77

26/03/2021 09:35:32 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 118,75

26/03/2021 09:36:56 TEMPORANDOMwO
26/03/2021 09:39:59 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 118,70

26/03/2021 09:41:56 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE O63, PARTICIPANTE 034
PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 055
26/03/2021 09:41:56 FECHADO 1
26/03/2021 09:42:09 LANCE KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 109,90

26/03/2021 09:42:27 LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 063) 109,00

26/03/2021 09:42:44 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 071) 105,00

26/03/2021 09:46:57 HABmnAoA0
26/03/2021 09:46:57 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

LOTE 3 - HABILITACAO
NOTEBOOK

VALORES UNITARIOS FINAIS

-1

fly

Gerado em: 26/03/2021 10115105 pk 3 06 5

‘/0 .S 1.1.1.?"-3
vI//

. - -R" ./ F



r" '-L/Q

3 PIS /.7Q'..:%
"1

R flhric;
3* :22: -or

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modeloz
Descricao: NOTEBOOK - Processador: Core i5, setima geracao e com 04 (quatro) nilicleos. Com tecnologia para operar em 64 bits.
Memoria RAM: Devera ser fornecido no minimo 8 GBytes de memoria RAM. Padrao de memoria RAM minimo de DDR4 de
2133MHz. Circuitos lntegrados de Controle Auxiliar do Processador (chipset): O chipset devera suportar no minimo velocidade do
barramento de prooessamento igual ou superior a 2133MHz. O chipset devera suponar memoria RAM do tipo DDR-4 com frequéncia
igual ou superior a 2133MHz. Devera possui no minimo O1 canal de comunicaoao padrao SATA Ill de 6 Gbps. BIOS e Segurancaz. A
iniclalizacao do notebook devera ser realizada na sequéncia definida pelo usuario, via dispositivos pela porta USB e/ou CDROM e/ou
disco rigido, bem como pela placa de rede através do recurso WOL (Wake on LAN) compativel com 0 padrao PXE (Pre-boot
Execution Enviroment). Devera possuir recursos de controle de permissao através de senhas, uma para inicializar 0 notebook e outra
para acesso e alteracoes das configuracées do BIOS. Portas de comunicaoao: 02 portas USB versao 3.0, sendo pelo menos 01 de
carga rapida; O1 porta de video digital HDMI, caso a porta de video digital nativa nao seja HDMI devera ser fornecido 01 adaptador
para HDMI; 01 porta de video VGA. Caso 0 equipamento nao possua a porta VGA, podera ser fornecido urn adaptador para VGA;. A
controladora de som devera ser onboard, contendo 01 (uma) saida amplificada para canals estéreos e 01 (uma) entrada para
microfone ou combo de audio (microfone e lone de ouvido em uma (mica saida); 01 conector DC-in para adaptador AC g) Interface
de Rede: No minimo 01 (uma) interface de rede por equipamento; Padrao de barramento PCI ou superior, on-board integrado ao
gabinete; Interface de rede padrao Gigabit Ethernet. Devera operar automaticamente nas velocidades de comunicacao de 10Mbps
ou 10OMbps, ou 1000Mbps bem como no modo full-duplex. Compatibilidade funcional e operacional com os padroes IEEE 802.3
para 10baseT (Ethernet) e IEEE 802.30 para 100baseTX (Fast Ethernet) e IEEE 802.3ab para 1000baseT (Gigabit Ethernet); .
Devera possuir recursos de Wake on LAN (WOL). Interface Wirelessi. No minimo 01 (uma) interface Wireless LAN por notebook. A
interface Wireless LAN devera estar integrada ao gabinete do notebook sem a utilizacao de slots PC Card ou Express Card
Compatibilidade funcional e operacional com os padroes IEEE 802.11 b/g/n. Interface Bluetooth. Devera possuir
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3049.00 Valor Total: 45.73500

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial

1 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 020 20.120.227/0001-88 3049,00
2 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA T 028 11.862.585/0001-75 76.500,00
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA T 051 11.003139/0001-50 5000,00 T

DESCLASSIFICADOS

_ Razao Social _ 7 A _ _7 _ Num Documento _ Oferta lnicial Qfertafinal ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

Oferta Final ME
3;049,00’i _ WSim
4200,00 Sim
5000,00 I Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

PUBUCADO
RECEPCAO DE PROPOSTAS
ANALISE DE PROPOSTAS
DISPUTA
LANCE
LANCE
LANCE

12/03/2021 09:58:45
12/03/2021 12:00:00
26/03/2021 08:00:00
26/03/2021 09:47:04
26/03/2021 09:47:04
26/03/2021 09:47:04
26/03/2021 09:47:04
26/03/2021 10:01:44
26/03/2021 10:02:04

3.049,00
5.000,00

76.500,00
4200,00

DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 051)
CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 028)

LANCE CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA (PARTICIPANTE 028)
TEMPO RANDOMICO

26/03/2021 10:10:04 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 028.
PARTICIPANTE 051
26/03/2021 10:10:04 FECHADO 1
26/03/2021 10:15:04 HABILITACAO
25/o3r20211o:1s;os NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da rrrelhor oferta 5 DDP qo_rviERc|_o E CO_NVENlE_NClA DE INFORMEICA-EIRELE _ _ _ _ ,_

Gerado em: 20/03/2021 10:15:05 % _ 4 de 5

. J-' /4 > 1

-~

2?



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PREGOEIRO: JOSE HIGO REIS ROCHA

\ I
E Mi

II/IEIVIBRO DE APOIO EUDIM R ALVES PAR NTE

I

A»)-P ILM
MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCIS O ALVES MARCELINO

Gerado em: 26/03/2021 10:15:05

“$51

0'4?
-__,‘?4

Fls 1

. ..... .... __
E R lhflga

'Il~”- ,‘_, .:..:.-

5de5


